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Pan
Zbigniew Kościk
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelacją z dnia 22 listopada 2021 r., uprzejmie informuję, 

że Zarząd Województwa Lubuskiego realizuje wiele działań promujących wśród 

pracowników akcję szczepień przeciwko COVID-19. Między innymi Zarząd 

Województwa Lubuskiego szczepi się oraz informuje o tym w mediach 

społecznościowych zachęcając tym samym społeczność lokalną, w tym pracowników 

Urzędu, do przyjęcia szczepionki. 

Poza tym dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego i jednostek podległych 

zorganizowane zostały szczepienia w zakładzie pracy w dniach 10 czerwca 2021 r. 

oraz 15 lipca 2021 r. W Zielonej Górze szczepienia odbywały się w Sali Kolumnowej 

Sejmiku Województwa Lubuskiego (podmiot szczepiący SP ZOZ „Medkol”), 

a w Gorzowie Wlkp. w SP ZOZ „Przychodnia Dworcowa”. Każda osoba chętna, 

zgodnie z zasadami określonymi dla szczepień w zakładach pracy, mogła z nich 

skorzystać w godzinach pracy Urzędu. 

W Urzędzie Marszałkowskim, w stanie epidemii, obowiązywało Zarządzenie 

Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie ustalenia zasad realizacji kampanii 

„Urzędnik idzie na badania” kierowanej do pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, które zostało obecnie zastąpione przez 

Zarządzenie Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie ustalenia zasad 

zwolnienia od pracy pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze w celu wykonania badań specjalistycznych, zabiegów 

leczniczych lub usprawniających, a także w celu uzyskania zaopatrzenia 

ortopedycznego lub jego naprawy, na mocy których pracownicy byli i są zwalani ze 

świadczenia pracy na czas wykonania szczepienia w ramach Narodowego Programu 

Szczepień przeciw COVID-19 z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. 

 Zielona Góra, 07 grudnia 2021 r. 



Jednocześnie należy dodać, że w Urzędzie Marszałkowskim, od czasu 

wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego, obowiązuje zarządzenie Marszałka 

Województwa Lubuskiego (z późn. zm.) regulujące na bieżąco obszary związane 

z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Przedmiotowe 

zarządzenie określa również zasady pracy zdalnej, przy zachowaniu ciągłości pracy 

Urzędu.

Należy jednoznacznie wskazać, że nie zostały kwestie szczepień pracowników 

oraz weryfikacji posiadania przez pracowników i interesantów Urzędu 

Marszałkowskiego oraz jednostek podległych paszportów „covidowych” uregulowane 

w przepisach prawnych stąd nie ma możliwości prowadzenia innych działań w tym 

zakresie. 

Podsumowując Zarząd Województwa Lubuskiego na bieżąco prowadzi działania 

odpowiadające na zmieniającą się sytuację epidemiczną w oparciu o dostępne 

możliwości i przepisy prawne obowiązujące w tym zakresie. Jeśli wprowadzone 

zostaną podstawy prawne w zakresie pracy zdalnej dla zaszczepionych oraz 

weryfikacji paszportów „covidowych” przy korzystaniu z usług różnych instytucji 

to wówczas zaktualizowane zostaną uregulowania wewnętrzne w tym zakresie. 

W obecnej sytuacji przyjęte rozwiązania są optymalne i zgodnie z obowiązującym 

stanem prawnym.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Patrycja Górniak

Sekretarz Województwa Lubuskiego
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


